
27 сентября 2017 г. № 41-4 
 
О внесении изменений и 
дополнений в решение Кировского 
районного Совета депутатов 
от 30 декабря 2016 г. № 33-2 
 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь, Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов от 
30 декабря 2016 г. № 33-2 «О районном бюджете на 2017 год» 
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 
07.03.2017, 9/81463; 31.03.2017, 9/82319; 24.05.2017, 9/83329; 27.07.2017, 
9/84574; 19.08.2017, 9/84833) следующие изменения и дополнения: 

1.1. пункт 1 изложить в новой редакции: 
«1. Утвердить районный бюджет на 2017 год по расходам в сумме 

23 978 036,99 белорусского рубля (далее − рубль) исходя из 
прогнозируемого объема доходов в сумме 23 988 036,99 рубля. 

Установить размер профицита районного бюджета на 2017 год в 
сумме 10 000 рублей и направления его использования согласно 
приложению 1.»; 

1.2. в пункте 3: 
в абзаце втором цифры «24 566 349,99» заменить цифрами 

«23 988 036,99»; 
в абзаце третьем цифры «24 556 349,99» заменить цифрами 

«23 978 036,99»; 
1.3. пункте 5-1 цифры «65 571,99» заменить цифрами «81 008,99»; 
 

  

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ  МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КІРАЎСКІ РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ  КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДВАЦЦАТЬ СЁМАГА СКЛІКАННЯ  ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

 
  

г. Кіраўск  г.Кировск 
   



1.4. приложение 3 к этому решению изложить в следующей 
редакции: 

«Приложение 3 
к решению  
Кировского районного  
Совета депутатов 
30.12.2016 № 33-2 
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов 
27.09.2017 № 41-4) 
 

Доходы районного бюджета 
 

(рублей)  

Наименование 
Гр

уп
па

 

П
од

гр
уп

па
 

В
ид

 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Сумма 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 8 133 476,99 
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И 
ПРИБЫЛЬ 

1 1 0 00 00 3 844 026,00 

Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами 

1 1 1 00 00 3 624 824,00 

Подоходный налог с физических 
лиц 

1 1 1 01 00 3 624 824,00 

Налоги на доходы и прибыль, 
уплачиваемые организациями 

1 1 2 00 00 219 202,00 

Налог на прибыль 1 1 2 02 00 219 202,00 
НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 879 602,99 
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 438 898,99 
Земельный налог 1 3 1 08 00 438 898,99 
Налоги на остаточную стоимость 
имущества 

1 3 2 00 00 440 704,00 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 440 704,00 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ) 

1 4 0 00 00 3 322 155,00 

Налоги от выручки от реализации 
товаров (работ, услуг) 

1 4 1 00 00 3 183 471,00 

Налог на добавленную стоимость 1 4 1 10 00 2 087 904,00 
Другие налоги от выручки от 
реализации товаров (работ, услуг) 

1 4 1 12 00 1 095 567,00 

Налоги и сборы на отдельные виды 
деятельности 

1 4 3 00 00 25 316,00 

Налоги и сборы на отдельные виды 
деятельности 

1 4 3 16 00 25 316,00 



Наименование 

Гр
уп

па
 

П
од

гр
уп

па
 

В
ид

 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Сумма 

Сборы за пользование товарами 
(разрешения на их использование), 
осуществление деятельности 

1 4 4 00 00 113 368,00 

Налог за владение собаками 1 4 4 17 00 562,00 
Специальные сборы, пошлины  1 4 4 19 00 2 080,00 
Налог за добычу (изъятие) 
природных ресурсов 

1 4 4 21 00 110 726,00 

ДРУГИЕ  НАЛОГИ, СБОРЫ 
(ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ 
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1 6 0 00 00 87 693,00 

Другие налоги, сборы (пошлины) и 
другие налоговые доходы 

1 6 1 00 00 87 693,00 

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 76 463,00 
Иные налоги, сборы (пошлины) и 
другие налоговые доходы 

1 6 1 31 00 11 230,00 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 1 488 948,00 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

3 1 0 00 00 298 667,00 

Доходы от размещения денежных 
средств бюджетов 

3 1 1 00 00 256 653,00 

Проценты за пользование 
денежными средствами бюджетов 

3 1 1 38 00 256 653,00 

Дивиденды по акциям и доходы от 
других форм участия в капитале 

3 1 2 00 00 42 014,00 

Дивиденды по акциям и доходы от 
других форм участия в капитале 

3 1 2 39 00 42 014,00 

ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

3 2 0 00 00 776 465,00 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
государственной собственности 

3 2 1 00 00 28 479,00 

Доходы от сдачи в аренду 
земельных участков 

3 2 1 40 00 10 543,00 

Доходы от сдачи в аренду иного 
имущества 

3 2 1 41 00 17 936,00 

Административные платежи 3 2 2 00 00 342,00 
Административные платежи 3 2 2 43 00 342,00 



Наименование 

Гр
уп

па
 

П
од

гр
уп

па
 

В
ид

 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Сумма 

Доходы от осуществления 
приносящей доходы деятельности и 
компенсации расходов государства 

3 2 3 00 00 606 186,00 

Доходы от осуществления 
приносящей доходы деятельности  

3 2 3 45 00 2 077,00 

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 604 109,00 
Доходы от реализации 
государственного имущества, кроме 
средств от реализации 
принадлежащего государству 
имущества в соответствии с 
законодательством о приватизации 

3 2 4 00 00 141 458,00 

Доходы от реализации имущества, 
имущественных прав на объекты 
интеллектуальной собственности 

3 2  4 47 00 127 901,00 

Доходы от имущества, 
конфискованного и иным способом 
обращенного в доход государства 

3 2 4 48 00 2 645,00 

Доходы от продажи земельных 
участков в частную собственность 
гражданам, негосударственным 
юридическим лицам, собственность 
иностранным государствам, 
международным организациям 

3 2 4 49 00 10 912,00 

ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ 3 3 0 00 00 175 390,00 
Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 175 390,00 
Штрафы 3 3 1 51 00 175 390,00 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

3 4 0 00 00 238 426,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 238 426,00 
Возмещение средств бюджета, 
потерь, вреда 

3 4 1 52 00 15 936,00 

Добровольные взносы 
(перечисления) 

3 4 1 54 00 62 824,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 159 666,00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

4 0 0 00 00 14 365 612,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

4 3 0 00 00 14 365 612,00 



Наименование 

Гр
уп

па
 

П
од

гр
уп

па
 

В
ид

 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Сумма 

Текущие безвозмездные 
поступления от других бюджетов  
бюджетной системы Республики 
Беларусь 

4 3 1 00 00 12 782 302,00 

Дотации  4 3 1 60 00 11 565 648,00 
Субвенции 4 3 1 61 00 1 201 146,00 
Субвенции  на финансирование 
расходов по преодолению 
последствий катастрофы на 
Чернобыльской АЭС 

4 3 1 61 01 2 983,00 

Субвенции на финансирование 
расходов по индексированным 
жилищным квотам (именным 
приватизационным чекам «Жилье») 

4 3 1 61 02 20 000,00 

Субвенции на финансирование 
расходов по развитию сельского 
хозяйства и рыбохозяйственной 
деятельности 

4 3 1 61 03 1 178 163,00 

Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 15 508,00 
Иные межбюджетные трансферты 
из вышестоящего бюджета 
нижестоящему бюджету 

4 3 1 62 01 15 508,00 

Капитальные безвозмездные 
поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Республики 
Беларусь 

4 3 2 00 00 1 583 310,00 

Субвенции 4 3 2 63 00 192 147,00 
Субвенции на финансирование 
расходов по развитию сельского 
хозяйства и рыбохозяйственной 
деятельности 

4 3 2 63 04 192 147,00 

Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 1 391 163,00 
Иные межбюджетные трансферты 
из вышестоящего бюджета 
нижестоящему бюджету 

4 3 2 64 01 1 391 163,00 

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 23 988 036,99»; 
 

 
1.5. в приложении 4: 
 
позицию 

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 1 774 792,40» 



заменить позицией 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 1 789 314,40»; 

позиции: 
«Резервные фонды 01 09 00 20 232,41 
Фонд финансирования расходов, связанных со 
стихийными бедствиями, авариями и 
катастрофами 01 09 03 10 470,00 
«Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов 01 09 04 9 762,41» 

заменить позициями: 
«Резервные фонды 01 09 00 19 317,41 
Фонд финансирования расходов, связанных со 
стихийными бедствиями, авариями и 
катастрофами 01 09 03 2 470,00»; 
«Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов 01 09 04 16 847,41»; 

позиции: 
«Межбюджетные трансферты 01 11 00 225 517,99 
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 225 517,99» 

заменить позициями: 
«Межбюджетные трансферты 01 11 00 240 954,99 
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 240 954,99»; 

позиции: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 2 133 241,00 
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 04 02 00 1 725 582,00» 

заменить позициями: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 2 140 406,00 
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 04 02 00 1 726 277,00»; 

позицию 
«Развитие сельскохозяйственного 
производства, рыбоводства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 04 02 02 719 412,00» 

заменить позицией 
«Развитие сельскохозяйственного 
производства, рыбоводства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 04 02 02 720 107,00»; 

позиции: 
«Другая деятельность в области национальной 
экономики 04 10 00 2 440,00 
Имущественные отношения, картография и 
геодезия 04 10 02 2 440,00» 

заменить позициями: 
«Другая деятельность в области национальной 04 10 00 8 910,00 



экономики 
Имущественные отношения, картография и 
геодезия 04 10 02 2 660,00»; 

после позиции 
«Имущественные отношения, картография и 
геодезия 04 10 02 2 660,00» 

дополнить позицией 
«Прочие отрасли национальной экономики 04 10 05 6 250,00»; 

позиции: 
«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 4 182 572,09 
Медицинская помощь населению 07 01 00 4 182 572,09 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 1 876 899,00 
Физическая культура и спорт 08 01 00 463 578,00 
Физическая культура 08 01 01 463 578,00» 

заменить позициями: 
«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 4 152 572,09 
Медицинская помощь населению 07 01 00 4 152 572,09 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 1 846 899,00 
Физическая культура и спорт 08 01 00 433 578,00 
Физическая культура 08 01 01 433 578,00»; 

позиции: 
«ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 9 346 804,00 
Дошкольное образование 09 01 00 2 362 056,00 
Общее среднее образование 09 02 00 5 518 617,00 
Дополнительное образование детей и 
молодежи 09 07 00 980 950,00 
Другие вопросы в области образования 09 09 00 485 181,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 1 524 753,50 
Социальная защита 10 01 00 1 031 639,50» 

заменить позициями: 
«ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 8 831 804,00 
Дошкольное образование 09 01 00 2 196 056,00 
Общее среднее образование 09 02 00 5 226 617,00 
Дополнительное образование детей и 
молодежи 09 07 00 951 950,00 
Другие вопросы в области образования 09 09 00 457 181,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 1 499 753,50 
Социальная защита 10 01 00 1 032 474,10»; 

позицию 
«Другие вопросы в области социальной 
политики 10 08 00 399 479,00» 

 



заменить позицией 
«Другие вопросы в области социальной 
политики 10 08 00 373 644,40»; 

позицию 
«ВСЕГО расходов 00 00 00 24 556 349,99» 

заменить позицией 
«ВСЕГО расходов 00 00 00 23 978 036,99»; 

 
1.6. в приложении 5: 
позиции: 

«Кировский районный 
исполнительный комитет (далее – 
райисполком) 010 00 00 00 1 282  686,44 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 158 497,44» 

заменить позициями: 
«Кировский районный 
исполнительный комитет (далее- 
райисполком) 010 00 00 00 1 263 241,44 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 157 582,44»; 

позиции: 
«Резервные фонды 010 01 09 00 20 232,41 
Фонд финансирования расходов, 
связанных со стихийными 
бедствиями, авариями и катастрофами 010 01 09 03 10 470,00 
Резервные фонды местных 
исполнительных и распорядительных 
органов 010 01 09 04 9 762,41» 

заменить позициями: 
«Резервные фонды 010 01 09 00 19 317,41 
Фонд финансирования расходов, 
связанных со стихийными 
бедствиями, авариями и катастрофами 010 01 09 03 2 470,00 
Резервные фонды местных 
исполнительных и распорядительных 
органов 010 01 09 04 16 847,41»; 

позиции: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 2 440,00 
Другая деятельность в области 
национальной экономики 

010 04 10 00 
2 440,00 

Имущественные отношения, 
картография и геодезия 010 04 10 02 2 440,00» 

заменить позициями: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 8 910,00 



Другая деятельность в области 
национальной экономики 

010 04 10 00 
8 910,00 

Имущественные отношения, 
картография и геодезия 010 04 10 02 2 660,00»; 

после позиции 
«Имущественные отношения, 
картография и геодезия 010 04 10 02 2 660,00» 

дополнить позицией 
«Прочие отрасли национальной 
экономики 010 04 10 05 6 250,00» 

позицию 
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 119 401,00» 

заменить позицией 
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 94 401,00»; 

позиции: 
«Другие вопросы в области 
социальной политики 010 10 08 00 29 401,00 
Учреждение здравоохранения 
"Кировская центральная районная 
больница" 054 00 00 00 4 182 572,09 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 4 182 572,09 
Медицинская помощь населению 054 07 01 00 4 182 572,09 
Отдел идеологической работы, 
культуры и по делам молодежи 
райисполкома 056 00 00 00 2 113 084,00» 

заменить позициями: 
«Другие вопросы в области 
социальной политики 010 10 08 00 4 401,00 
Учреждение здравоохранения 
"Кировская центральная районная 
больница" 054 00 00 00 4 152 572,09 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 4 152 572,09 
Медицинская помощь населению 054 07 01 00 4 152 572,09 
Отдел идеологической работы, 
культуры и по делам молодежи 
райисполкома 056 00 00 00 2 092 084,00»; 

позиции: 
«ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 626 114,00 
Дополнительное образование детей и 
молодежи 056 09 07 00 626 114,00» 

заменить позициями: 
«ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 605 114,00 
Дополнительное образование детей и 
молодежи 056 09 07 00 605 114,00»; 

 



позицию 
«Отдел образования, спорта и туризма 
райисполкома 075 00 00 00 9 613 663,18» 

заменить позицией 
«Отдел образования, спорта и туризма 
райисполкома 075 00 00 00 9 089 663,18»; 

позиции: 
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, 
СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 075 08 00 00 463 578,00 
Физическая культура и спорт 075 08 01 00 463 578,00 
Физическая культура 075 08 01 01 463 578,00 
ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 8 720 690,00 
Дошкольное образование 075 09 01 00 2 362 056,00 
Общее среднее образование 075 09 02 00 5 518 617,00 
Дополнительное образование детей и 
молодежи 075 09 07 00 354 836,00 
Другие вопросы в области 
образования 075 09 09 00 485 181,00» 

заменить позициями: 
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, 
СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 075 08 00 00 433 578,00 
Физическая культура и спорт 075 08 01 00 433 578,00 
Физическая культура 075 08 01 01 433 578,00 
ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 8 226 690,00 
Дошкольное образование 075 09 01 00 2 196 056,00 
Общее среднее образование 075 09 02 00 5 226 617,00 
Дополнительное образование детей и 
молодежи 075 09 07 00 346 836,00 
Другие вопросы в области 
образования 075 09 09 00 457 181,00»; 

позицию: 
«Управление сельского хозяйства и 
продовольствия райисполкома 082 00 00 00 1 824 758,00» 

заменить позицией: 
«Управление сельского хозяйства и 
продовольствия райисполкома 082 00 00 00 1 825 453,00»; 

позиции: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 1 725 582,00 
Сельское хозяйство, 
рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 1 725 582,00» 

заменить позициями: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 1 726 277,00 
Сельское хозяйство, 082 04 02 00 1 726 277,00»; 



рыбохозяйственная деятельность 
позицию 

«Развитие сельскохозяйственного 
производства, рыбоводства и 
переработки сельскохозяйственной 
продукции 082 04 02 02 719 412,00» 

заменить позицией 
«Развитие сельскохозяйственного 
производства, рыбоводства и 
переработки сельскохозяйственной 
продукции 082 04 02 02 720 107,00»; 

позиции: 
«Социальная защита 117 10 01 00 667 000,50 
Другие вопросы в области социальной 
политики 117 10 08 00 349 864,82» 

заменить позициями: 
«Социальная защита 117 10 01 00 667 835,10 
Другие вопросы в области социальной 
политики 117 10 08 00 349 030,22»; 

позиции: 
«Мышковичский сельский 
исполнительный комитет Кировского 
района 356 00 00 00 15 957,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 356 01 00 00 15 957,00 
Межбюджетные трансферты 356 01 11 00 15 957,00 
Трансферты бюджетам других 
уровней 356 01 11 01 15 957,00» 

заменить позициями: 
«Мышковичский сельский 
исполнительный комитет Кировского 
района 356 00 00 00 21 537,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 356 01 00 00 21 537,00 
Межбюджетные трансферты 356 01 11 00 21 537,00 
Трансферты бюджетам других 
уровней 356 01 11 01 21 537,00»; 

позиции: 
«Павловичский сельский 
исполнительный комитет Кировского 
района 357 00 00 00 7 996,99 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 357 01 00 00 7 996,99 
Межбюджетные трансферты 357 01 11 00 7 996,99 
Трансферты бюджетам других 
уровней 357 01 11 01 7 996,99» 



заменить позициями: 
«Павловичский сельский 
исполнительный комитет Кировского 
района 357 00 00 00 16 169,99 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 357 01 00 00 16 169,99 
Межбюджетные трансферты 357 01 11 00 16 169,99 
Трансферты бюджетам других 
уровней 357 01 11 01 16 169,99»; 

позиции: 
«Стайковский сельский 
исполнительный комитет Кировского 
района 359 00 00 00 2 766,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 359 01 00 00 2 766,00 
Межбюджетные трансферты 359 01 11 00 2 766,00 
Трансферты бюджетам других 
уровней 359 01 11 01 2 766,00» 

заменить позициями: 
«Стайковский сельский 
исполнительный комитет Кировского 
района 359 00 00 00 4 450,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 359 01 00 00 4 450,00 
Межбюджетные трансферты 359 01 11 00 4 450,00 
Трансферты бюджетам других 
уровней 359 01 11 01 4 450,00»; 

позицию 
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 24 556 349,99» 

заменить позицией 
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 23 978 036,99»; 

 
1.7. в приложении 6: 
пункт 1 изложить в следующей редакции: 

 
«1. Государственная 
программа развития 
аграрного бизнеса в 
Республике Беларусь на 
2016 - 2020 годы, 
утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 11 марта 
2016 г. N 196 
(Национальный правовой 

   



Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
26.03.2016, 5/41842): 
1.1. подпрограмма 1 
«Развитие 
растениеводства, 
переработки и 
реализации продукции 
растениеводства» 

Национальная 
экономика 

Управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

660 898,00

Итого по программе 1 726 277,00»;
пункты 3,4 изложить в следующей редакции: 

«3.Государственная 
программа о социальной 
защите и содействии 
занятости населения на 
2016 - 2020 годы, 
утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 30 января 
2016 г. N 73 
(Национальный правовой 
Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
12.02.2016, 5/41675): 

   

3.1. подпрограмма 5 
«Социальная интеграция 
инвалидов и пожилых 
граждан» 

Социальная 
политика 

Отдел 
идеологической 
работы, культуры и 
по делам молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

9 700,00 

Управление по 
труду, занятости и 
социальной защите 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

957 781,10 

Итого по подпрограмме 967 481,10 

Итого по программе 967 481,10 

4. Государственная    



программа «Здоровье 
народа и 
демографическая 
безопасность Республики 
Беларусь» на 2016 - 2020 
годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 14 марта 
2016 г. N 200 
(Национальный правовой 
Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
30.03.2016, 5/41840): 

4.1. подпрограмма 1 
«Семья и детство» 

Социальная 
политика 

Управление по 
труду, занятости и 
социальной защите 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

45 594,40 

4.2. подпрограмма 2 
«Профилактика и 
контроль 
неинфекционных 
заболеваний» 

Здравоохранение Учреждение 
здравоохранения 
"Кировская 
центральная 
районная больница" 

12 032,00 

4.3. подпрограмма 4 
«Туберкулез» 

Здравоохранение Учреждение 
здравоохранения 
"Кировская 
центральная 
районная больница" 

1 905,00 

4.4. подпрограмма 5 
«Профилактика ВИЧ-
инфекции» 

Здравоохранение Учреждение 
здравоохранения 
"Кировская 
центральная 
районная больница" 

180,00 

4.5. подпрограмма 7 
«Обеспечение 
функционирования 
системы здравоохранения 
Республики Беларусь» 

Здравоохранение Учреждение 
здравоохранения 
"Кировская 
центральная 
районная больница" 

4 138 455,09 

Итого по программе 4 198 166,49»; 

 



пункты 6,8,9 изложить в следующей редакции: 
 

«6. Государственная 
программа «Образование и 
молодежная политика» на 
2016-2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 28 марта 2016 г. 
№ 250 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
13.04.2016, 5/41915): 

   

6.1. подпрограмма 1 
«Развитие системы 
дошкольного образования» 

Образование Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительног
о комитета 

2 196 056,00 

6.2. подпрограмма 2 
«Развитие системы общего 
среднего образования» 

Образование Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительног
о комитета 

5 163 554,00 

6.3. подпрограмма 3 
«Развитие системы 
специального образования» 

Образование Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительног
о комитета 

63 063,00 

6.4. подпрограмма 8 
«Развитие системы 
дополнительного образования 
детей и молодежи» 

Образование Отдел 
идеологической 
работы, 
культуры и по 
делам молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительног
о комитета 

605 114,00 

Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 

346 836,00 



исполнительног
о комитета 

Итого по подпрограмме 951 950,00 
6.5. подпрограмма 9 
«Обеспечение 
функционирования системы 
образования Республики 
Беларусь» 

Образование Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительног
о комитета 

457 181,00 

 Социальная 
политика 

Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительног
о комитета 

364 639,00 

Итого по подпрограмме 821 820,00 
6.6. подпрограмма 11 
«Молодежная политика» 

Социальная 
политика 

Отдел 
идеологической 
работы, 
культуры и по 
делам молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительног
о комитета 

1 450,00 

Итого по программе 9 197 893,00 
8. Государственная программа 
развития физической 
культуры и спорта в 
Республике Беларусь на 2016-
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 12 апреля 2016 г. 
№ 303 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
19.04.2016, 5/41961): 

   

8.1. подпрограмма 2 
«Подготовка спортивного 
резерва, физкультурно-
оздоровительная, спортивно-
массовая работа» 

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства 
массовой 
информации 

Отдел 
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительног
о комитета 

431 558,00 



Итого по программе 431 558,00 

9. Государственная программа 
«Комфортное жилье и 
благоприятная среда» на 2016-
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 21 апреля 2016 г. 
№ 326 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
19.05.2016, 5/42062): 

   

9.1. подпрограмма 1 
«Обеспечение качества и 
доступности услуг» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Кировское 
унитарное 
коммунальное 
предприятие 
«Жилкомхоз» 

1 655 979,00 

Социальная 
политика 

Кировский 
районный 
исполнительный 
комитет 

3 626,00 

Итого по подпрограмме 1 659 605,00 
9.2. подпрограмма 2 
«Модернизация и повышение 
эффективности 
теплоснабжения» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Кировское 
унитарное 
коммунальное 
предприятие 
«Жилкомхоз» 

171 423,00 

9.3. подпрограмма 3 
«Ремонт жилищного фонда» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Кировское 
унитарное 
коммунальное 
предприятие 
«Жилкомхоз» 

431 420,00 

9.4.подпрограмма 8 «Качество 
и доступность бытовых услуг» 

Национальная 
экономика 

Кировский 
районный 
исполнительный 
комитет 

6 250,00 

Итого по программе 2 268 698,00»; 

позицию 
«ИТОГО 22 431 736,59» 

заменить позицией 
«ИТОГО 21 831 681,59»;  

 
 



1.8. приложение 9 к этому решению изложить в следующей 
редакции: 

 
«Приложение 9 
к решению  
Кировского районного  
Совета депутатов 
30.12.2016 № 33-2 
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов 
27.09.2017 № 41-4)  
 

 
 

Иные межбюджетные трансферты,  
передаваемые из районного бюджета в бюджеты сельсоветов 

 
(рублей) 

Наименование сельсовета Сумма  
Боровицкий 27 800,00 
Любоничский 33 000,00 
Мышковичский 5 580,00 
Павловичский 12 944,99 
Стайковский 1 684,00 
ИТОГО 81 008,99». 

 
 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
Председатель Г.П.Слабодникова 
 
 


